
 diário oficial Nº 34.536  27 Segunda-feira, 29 DE MARÇO DE 2021

R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor CASSIUS CLEY BARROS DA SILVA, Id. Funcional 
nº 57192769/1, Assistente Administrativo, lotado na Coordenação da Cen-
tral de Abastecimento de Suprimentos, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio 
para serem usufruídos no período de 01/04/2021 a 30/04/2021, referente 
ao triênio 15/01/2011 a 14/01/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 25 de Março de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 639952
PORTARIA Nº 198/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2020/1066592;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARIA DO SOCORRO ANAICE DE SOUZA, Id. Fun-
cional nº 57193074/1, Técnica de Enfermagem, lotada na Gerência de 
Ginecologia e Obstetrícia, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem 
usufruídos no período de 01/04/2021 a 30/04/2021, referente ao triê-
nio 04/01/2014 a 03/01/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 25 de Março de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 639950
PORTARIA Nº 195/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2020/1053518;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora RENATA TRINDADE DAMASCENO, Id. Funcional 
nº 54184907/2, Médica com Especialidade, lotada na Gerência de Nefro-
logia Pediátrica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos 
no período de 01/04/2021 a 30/04/2021, referente ao triênio 27/03/2006 
a 26/03/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 25 de Março de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 639954

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 185/2021-CAPE/GP/FSCM
 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação do Laudo Médico, devida-
mente confirmado pelo CRM 6644.
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em 
combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Consti-
tuição do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Materni-
dade a servidora GICELIA LIMA DA SILVA, Id. Funcional nº 57197435/1, 
Servidora Estatutária Estável Concursada, Técnica de Enfermagem, lotada 
na Comissão Perm. de Proces.Adm. e Sindicância - CPAD, no período de 
03/03/2021 a 29/08/2021.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 03 de Março de 2021.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 24 de Março de 2021.
 BRUNO MENDES CARMONA
 Presidente da FSCMP

Protocolo: 640062

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 186/2021 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 24 DE MARÇO DE 2021.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864;
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº 
2021/314710;
RESOLVE:
1. TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 734/2020-GABP/GP/FSCMP, de 
17/12/2020, publicada no DOE nº 3442, de 22/12/2020, que designou 

os servidores para compor a Equipe Autorizadora de AIH - Autorização 
de Internação Hospitalar e APAC - Autorização de Procedimento de Alta 
Complexidade da FSCMP;
2. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a Equipe Au-
torizadora de AIH - Autorização de Internação Hospitalar e APAC - Autori-
zação de Procedimento de Alta Complexidade da FSCMP.

MEMBROS DADOS

MARIA HELENA DE AZEVEDO REIS

CARGO: MÉDICO

CPF: 127.161.032-91

CONSELHO REGIONAL: 3699

CNS DO PROFISSIONAL: 201562629290006

NELMA DE JESUS NOGUEIRA MACHADO

CARGO: MÉDICO

CPF: 429.447.592-72

CONSELHO REGIONAL: 5648

CNS DO PROFISSIONAL: 980016004524935

SARA MARTINS BRAGA

CARGO: MÉDICO

CPF: 657.476.663-04

CONSELHO REGIONAL: 10108

CNS DO PROFISSIONAL: 980016287879489

ILCIONI GOMES PEREIRA

CARGO: MÉDICO

CPF: 135.534.611-87

CONSELHO REGIONAL: 4444

CNS DO PROFISSIONAL: 700905900036096

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 24 de março de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 640110

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE NOTIFICAÇÃO
IOEPA
Protocolo: 638202
EDIÇÃO Nº: 34.527 DE 22/03/2021
ONDE SE LÊ: ASSUNTO: DEFESA EM PROCESSO ADMINISTRATIVO REFE-
RENTE AO CONTRATO Nº 55/2020
LEIA-SE: ASSUNTO: DEFESA EM PROCESSO ADMINISTRATIVO REFEREN-
TE AO CONTRATO Nº 18/2020
A
E.R.TRINDADE
Prezados Senhores,
A FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP, Entidade 
da Administração Indireta do Estado do Pará, sito à Rua Oliveira Belo, 
n.º 395, bairro do Umarizal, Belém/PA, neste ato representada por sua 
Procuradoria Fundacional, nos termos da PORTARIA Nº 027/2021-GABP/
FSCMPA, de 19 de Janeiro de 2021, publicada no DOE de 29/01/2021, 
vem, respeitosamente, através deste documento, NOTIFICÁ-LOS a 
apresentar DEFESA no prazo de 10 (dez) dias úteis a contar do 
recebimento desta, em função de inexecução contratual.
Belém, 26 de março de 2021.
Vítor de Lima Fonseca
Assessor Jurídico da FSCMPA

Protocolo: 640214

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 3
Contrato: 098/2018/FSCMP
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a renovação de pra-
zo estabelecido no contrato supramencionado, pelo período compreendido 
de 22/03/2021 a 21/03/2022, bem como com o acréscimo de quantida-
de de 15% (quinze por cento) do Contrato original, com fulcro no artigo 
57, II, e artigo 65, inciso I, alínea ‘b’, e § 1º, ambos da Lei Federal n.º 
8.666/93, cujo objeto é a prestação de serviço médico de cirurgia crânio
-maxilo-facial pediátrica.
Data assinatura: 19/03/2021
E - Protocolo Nº 2018/103442
Valor: R$ 544.038,64
Contratada: CLINICA DE CIRURGIA PLÁSTICA BEAUTE S/S - ME, CNPJ/MF 
n.º 05.802.540.0001/02
Endereço: Travessa Dom Romualdo de Seixas, 1560, Conjunto 1607/1608, 
Edifício Connext Office, Belém/PA, CEP: 66.055-028, telefone: (91) 3222-
5743/99266-0880
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 640207


